Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

гимназия №33 имени Героя Советского Союза Ф.А. Лузана
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.Фёдора Лузана, д.1

тел/факс (861)2249628, e-mail: school 33@kubannet.ru

ПРИКАЗ

  от 02.10.2023 г.                                                                                            №121

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг (ПДОУ)

               В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом

Российской  Федерации  от  29  декабря  2012  года  № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 16

июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»,

закрепляющими право граждан на получение образования, выбор

общеобразовательного учреждения и формы получения образования, уставом

МАОУ гимназии №33, лицензии на образовательную деятельность № ЛО35-

01218-23/00242797 от 25.03.2022г., выданной Министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края, свидетельством об

аккредитации № 03875 от 10 июля 2019 г. серия 23А01 № 0001668 (приложение

№ 1 от 10.07.2019 г.  № 03875) Министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края с 10 июля 2019г. до 22 февраля 2023 г., а  также

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ  от 15

сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", на основании Постановления администрации

муниципального образования город Краснодар от 29.10.2023  №4653 «Об

утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования

город Краснодар гимназией № 33 имени Героя Советского Союза Ф. А. Лузана,

для удовлетворения выявленного спроса на платные дополнительные

образовательные услуги приказываю:

                 1. Осуществлять оказание платных дополнительных образовательных

и иных услуг со 02.10.23г. по 27.05.24г. согласно учебного плана платных

дополнительных образовательных услуг муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар гимназии №33 имени Героя Советского Союза Ф.А. Лузана по

образовательным программам дополнительного образования социально-

гуманитарной направленности.
                2. Назначить ответственной за организацию  платных дополнительных

образовательных услуг заместителя директора Л.А. Кононенко, экономическое

сопровождение главного бухгалтера Лисицыну Н.А.

                 3. Утвердить учебный план ПДОУ на 2023-24 учебный год

(Приложение №1).

mailto:33@kubannet.ru
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0

                 4. Принять на должность педагогов по оказанию ПДОУ сотрудников

МАОУ гимназии №33 (приложение №2).

                5. Утвердить расписание занятий по платным дополнительным

образовательным услугам (Приложение №3).

                  6.Утвердить списки групп ПДОУ (приложение №4).

                  7. Занятия проводить по рабочим программам курсов ПДОУ,

утвержденных на педагогическом совете №2 от 18.09.2023г., в соответствии с

объемом часов по учебным программам, согласно утвержденному учебному

плану, расписанию платных дополнительных образовательных услуг.

      8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                     И.Ф. Долголенко

С приказом ознакомлены:

Кононенко Л.А.

Лисицына Н.А.

Приложение №2 к приказу

                                                                                        от 01.09.2022г. №99

Список сотрудников гимназии, принятых на должность педагогов ПДОУ

 ФИО педагога Название курса

1 Ашинова Р.Н. Мультилингва

2 Бедрикова А.В. Экономика

3 Безрукова С.В. Экономика в математике

4 Боевая В.В. Экономика в обществознании

5 Борщова А.О. Мультилингва

6 Василеня С.В. Экономика

7 Гончарук И.Н. Умники и умницы. Второй год обучения

8 Жилякова В.В. Тропинка

9 Иванченко З.В. Секреты русского словообразования. Второй год

обучения

10 Ильина Д.Р. Умники и умницы. Четвёртый год обучения

11 Корчевная О.В. Умники и умницы. Второй год обучения

12 Коршуненко Е. Секреты русского словообразования. Первый год

обучения

13 Косынкина А.С. Мультилингва

14 Лазаренко А.С. Практика англоязычной речи

15 Лапшина П.К. Цитология

16 Личман С.В.  Экономика в математике

17 Лобова А.Х. Умники и умницы. Третий год обучения.

Знатоки. Третий год обучения.

18 Малышева Г.Л. Умники и умницы. Первый год обучения

19 Мерзлякова Н.Е. Умники и умницы. Второй год обучения.

Умники и умницы. Третий год обучения

20 Михайлова О.Н. Умники и умницы. Четвёртый год обучения

21 Мкртычан Т.В. Умники и умницы. Четвёртый год обучения

Знатоки. Первый год обучения.

22 Недилько Л.Н. Страноведение

23 Оганесян Э.М. Секреты русского словообразования. Первый год

обучения

24 Осовская В.Ю. Умники и умницы. Третий год обучения

Знатоки. Первый год обучения.

25 Петросян Т.Н. Секреты русского словообразования. Первый год

обучения

26 Пестова Н.В. Умники и умницы. Третий год обучения

Знатоки. Третий год обучения.

27 Северина Е.А. Умники и умницы. Второй год обучения-2

Знатоки. Второй  год обучения-2

28 Скочедубова Т.В. Умники и умницы. Первый год обучения.

Театр. Творчество. Дети.

29 Стрельникова М.В. Экономика в математике

30 Хасаншина О.В  Практика англоязычной речи

31 Ходус Н.П. Умники и умницы. Третий год обучения

Приложение №3 к приказу

                                                                                        от 01.09.2022г. №99
Списки учащихся по группам ПДОУ в 2022-23 учебном году

№

п/п

1. «Практика англоязычной речи»

(14 лет) Педагог: Хасаншина О. В.

 №

п/п

2. «Практика англоязычной речи»

(14 лет) Педагог Лазаренко А. С.

1 Дорофеева Анастасия 1 Тугуз Дамир

2 Дорофеев Даниил 2 Харольцев Евгений

3 Оганесян Дарина 3 Полоник Савелий

4 Дробаха Екатерина 4 Колесникова Виктория

5 Орлова Светлана 5 Данилишина Елизавета

№

п/п

3.«Мультилингва» (11-14 лет)

Педагог Борщова А.О.

№

п/п

4.«Мультилингва» (11-14 лет)

Педагог Косынкина А.С.

1 Аврамов Дима 1 Вьюшкина Ксения

2 Беляков Антон 2 Вьюшкина Софья

3 Белик Даша 3 Кяжева Анастасия

4 Ерохина Даша 4 Пахомова Елизавета

5 Филимонова Нателла 5 Шкабурин Константин

№

п/п

5.«Мультилингва» (11-14 лет)

Педагог Ашинова Р.Н.

№

п/п

6.«Страноведение» (12-13 лет)

Педагог Недилько Л.Н.

1 Арзуманян Марат 1 Крылов Константин

2 Корякин Тимофей 2 Праздничных Александра

3 Кисель Александр 3 Мнеко Сергей

4 Байчук Полина 4 Ростованов Кирилл

5 Есин Арсений 5 Бабицкий Вадим

№

п/п

7. «Экономика» (12-14 лет)

Педагог Бедрикова А.В.

№

п/п

8. «Экономика» (12-14 лет)

Педагог Василеня С.В.

1 Гайфулин Эмиль 1 Черемных София

2 Вакуленко Анна 2 Богославская Диана

3 Шишковский Сергей 3 Русина Виктория

4 Домнина Светлана 4 Смолина Виктория

5 Сурин Матвей 5 Кравченко Елизавета

№

п/п

9. «Экономика в математике» (14

лет) Педагог Стрельникова М.В.

№

п/п

10. «Экономика в математике»

(14 лет) Педагог Личман С.В.

1 Андреев Александр  1 Дугонина Арина

2 Вологдина Мария  2 Савицкая София

3 Сурин Матвей  3 Савченко Ангелина

4 Халаев Денис  4 Орлов Марк

5 Лобызев Матвей  5 Толпенко Артём

№

п/п

11. «Экономика в математике»

(14 лет) Педагог Безрукова С.В.

№

п/п

12. «Экономика в

обществознании» (14лет)

Педагог Боевая В.В.

1 Арзамасцева Софья  1 Акимов Игорь

2 Киричек Роман  2 Голубь Ева

3 Коренчук Никита  3 Мухин Родион

4 Обшитош Макар  4 Пономаренко Анна

5 Шпырня Дарья  5 Уханова Арина

№

п/п

13. «Секреты русского

словообразования» (14 лет).

Первый год обучения

Педагог Коршуненко Е.К.

№

п/п

14. «Секреты русского

словообразования» (14 лет).

Первый год обучения

Педагог Оганесян Э. М.

1 Дрозд Андрей 1 Устинов Никита

2 Смолина Виктория 2 Баяндурян Александр

3 Бабенко Ростислав 3 Шевченко Платон

4 Богославская Диана 4 Кожухов Иван

5 Колеснева Ксения 5 Клименко Ярослава

№

п/п

15. «Секреты русского

словообразования» (14 лет).

 Первый год обучения

Педагог Петросян Т.Н.

№

п\п

16. «Секреты русского

словообразования» (14 лет).

 Второй год обучения

Педагог Иванченко З.В.

1 Гец Александр 1 Зеренко Алёна

2 Горбенко Изабелла 2 Киёк Арина

3 Данилишина Елизавета 3 Косенко Ульяна

4 Марьянченко Алина 4 Куликова Лидия

5 Полоник Савелий 5 Паниткин Марк

№

п/п

17.«Умники и умницы (7-10 лет).

Первый год обучения»

Педагог  Скочедубова Т.В.

№

п/п

18.«Умники и умницы (7-10 лет).

Первый год обучения»

Педагог  Малышева Г.Л.

1 Буданов Ярослав 1 Андрющенко Михаил

2 Ковецкая Маргарита 2 Богословский Максим

3 Савоста Арина 3 Кунделеков Дмитрий

4 Чугунная София 4 Съедин Родион

5 Шишкина Ульяна 5 Чихачев Юрий

№

п/п

19.«Умники и умницы (7-10 лет).

Второй год обучения»

Педагог  Мерзлякова Н.Е.

№

п/п

20.«Умники и умницы (7-10 лет).

Второй год обучения»

Педагог  Корчевная О.В.

1 Ерёмина Вероника 1 Антонюк Евангелина

2 Еськов  Захар 2 Щербакова Лика

3 Павленко  Матвей 3 Остапенко Дарья

4 Скоблилова Валерия 4 Демьяник Матвей

5 Чабан София 5 Воропаева Эвелина

№

п/п

21.«Умники и умницы (7-10 лет).

Второй год обучения»

Педагог  Гончарук И.Н.

№

п/п

22.«Умники и умницы (7-10 лет).

Второй год обучения»

Педагог  Северина Е.А.

1 Белик Полина 1 Ковецкий Вячеслав

2 Кречетов Захар 2 Чижов Лев

3 Меркушева Варвара 3 Нестерова Арина

4 Серкина Маргарита 4 Гребенникова Анна

5  Радькова Василина 5 Пуляев Артём

№

п/п

23.«Умники и умницы (7-10 лет).

Второй год обучения»

Педагог  Северина Е. А.

№

п/п

24.«Умники и умницы» (7 – 10

лет). Третий год обучения

Педагог  Ходус Н.П.

1 Огненный Степан 1 Зайковский Михаил

2 Рогов Марк 2 Илюнчева Мирослава

3 Коржицкая Аврора  3 Махота Елизавета

4 Харковенко Александра  4 Файт Лидия

5 Кадиралиев Илья  5 Шевелева Дарья

№

п/п

25.«Умники и умницы» (7 – 10 лет).

Третий год обучения

Педагог  Мерзлякова Н.Е.

№

п/п

26.«Умники и умницы» (7 – 10

лет). Третий год обучения

Педагог  Лобова А.Х.

1 Труфанов Игорь 1 Литвинов Елисей

2 Косенко Артём  2 Недуруев Александр

3 Кравец Максим  3 Петросян Марк

4 Ноздрачева Анна  4 Секунова Кристина

5 Ромасевич Иван  5 Синикосова Дарья

№ 27.«Умники и умницы» (7 – 10 лет). № 28.«Умники и умницы» (7 – 10

п/п Третий год обучения

Педагог  Осовская В.Ю.

п/п лет). Четвёртый год обучения

Педагог  Ильина Д.Р.

1 Вещугин Марк 1 Латкин Александр Михайлович

2  Горячева Мария 2 Позова Ева Александровна

3 Жук Алексей 3 Пуляев Макар Антонович

4  Плужникова Арина 4  Салимханова Дарья Тимуровна

5 Ткаченко Платон 5 Труфанов Дмитрий Владимирович

№

п/п

29.«Умники и умницы» (7 – 10 лет).

Четвёртый год обучения

Педагог  Михайлова О.Н.

№

п/п

30. «Умники и умницы» (7 – 10

лет). Четвёртый год обучения

Педагог  Мкртычан Т.В.

1 Баранова Дарья 1 Галустян Стефания

2 Берлизова Майя 2 Кочарян Эрик

3 Зайков Марк 3 Коробова Дарина

4 Марушев Матвей 4 Миров Эдгар

5 Шаров Артемий 5 Шуляков Анатолий

№

п/п

31. «Знатоки» (7 – 10 лет). Первый

год обучения

Педагог  Осовская В.Ю.

№

п/п

32. «Знатоки» (7 – 10 лет). Второй

год обучения

Педагог  Северина Е. А.

1  Горячева Мария 1 Васильев Назар

2 Котенко Владислав 2 Горюн Полина

3 Плужникова Арина 3 Исаенко Амелия

4 Тимошкина Мира 4 Чармадова Мария

5 Ткаченко Платон 5 Бабаев Эмин

№

п/п

33. «Знатоки» (7 – 10 лет). Второй

год обучения

Педагог  Северина Е. А.

№

п/п

34. «Знатоки» (7 – 10 лет).

Третий год обучения

Педагог  Пестова Н.В.

1 Саакян Арина  1 Бессарабова Виктория

2 Асылбаева Анна 2 Малолетников Никита

3 Шовгенов Артур 3 Хирный Роман

4 Шиляев Алексей 4 Глущенко Константин

5 Шабля Кирилл 5 Дзюба Ангелина

№

п/п

35. «Знатоки» (7 – 10 лет).

Третий год обучения

Педагог  Лобова А.Х.

№

п/п

36. «Знатоки» (7 – 10 лет).

Первый год обучения

Педагог  Мкртычан Т.В.

1 Ермашова Варвара 1 Галустян Стефания

2 Мазанкин Константин 2 Кочарян Эрик

3 Нетахин Яромир 3 Коробова Дарина

4 Семенов Мирон 4 Миров Эдгар

5 Черняк Денис                                                                                                                                                                                                                                                                                                          5 Шуляков Анатолий

№

п/п

37. «Тропинка» (10 лет)

Педагог Жилякова В. В.

№

п\п

38. «Цитология» (15 лет). Первый

год обучения»

Педагог  Лапшина П.К.

1 Асылбаева Анна 1 Беляева Марина

2 Туровкская-Селиванова Агата  2 Добрынин Глеб

3 Туровской-Селиванов Драган  3 Валентин Юлиана

4 Гребенникова Анна  4 Коботова Вероника

5 Тебякина София 5 Фалина Елизавета

№

п/п

39. «Театр. Творчество. Дети» (7-10

лет)  Педагог Скочедубова Т.В.

№

п\п

40. «Предшкольная подготовка»

(5-6 лет)

Педагоги: Пестова Н.В. (вторник)

            Мерзлякова Н.Е. (четверг)

1 Ананич  Богдан 1 Авершин Александр

2 Гондель Егор 2 Гронский Андрей

3 Касьянова Яна 3 Плотников Илья

4 Сахиуллин Амир 4 Полуничева Виктория

5 Хохуля Василий 5 Шаповалова Валерия

№

п/п

41. «Театр. Творчество. Дети» (7-10

лет)  Педагог Скочедубова Т.В.

 №

п/п

42. «Умники и умницы (7-10 лет).

Первый год обучения»

Педагог  Скочедубова Т.В.

1 Гаспарян Алина  1 Лефиров Владислав

2 Дегтярёва Маргарита  2 Синельникова Софья

3 Кудрявцев Тимур  3 Соловьёв Матвей

4 Синельникова Софья  4 Супрун Маргарита

5 Чепурко Мария  5 Чепурко Мария

		2023-10-13T12:13:34+0300
	Долголенко Ирина Фоминична